
Formandens Beretning til delegeretmødet den 06 MAJ 06:  

Lad os starte med det glædelige, nemlig vores skaklige resultater i hovedkredsen!  

Helsinge har for 6 gang i træk vundet Danmarksmesterskabet for hold  IMPONERENDE!!  

Helsingør fastholdt deres position i Skakligaen med en 8. plads og til vores store glæde har  
Nordkalotten også holdt skansen med en 7. plads.   

I 1. DIV gruppe 1, skulle det blive spændende at se om Hillerød og Farum kunne rykke op, og det 
var lige ved og næsten som dog blev ved næsten, men ærefulde 2. (Hillerød) og 3. (Farum) pladser 
tager vi gerne med  det er en ganske flot bedrift!   

I 2. DIV gruppe 1, var Allerød et sølle point fra at snuppe førstepladsen, medens Helsinge 2 sluttede 
i midten. Desværre må Birkerød en tur ned til næste år, men mon ikke de snart rykker op igen.  

I 2. DIV gruppe 2 sluttede Roskilde på en 4 plads.  

Det betyder, at vi stadig har 3 ud af 10 hold med i Skakligaen. Kun 1 Hold rykkede ud af 
divisionsrækkerne, og vi var tæt på at vinde 1 og 2 DIV - hvilket er noget af en bedrift!  

Et stort tillykke herfra og vi håber at pokalen forbliver hos 8.HK i mange år endnu!  

Hovedkredsens holdturnering vil Holdturneringslederen komme nærmere ind på.  

 

På det individuelle plan er der også meget at glæde sig over.  

Ved det nyligt afholdte DM fik vi en Danmarks mester i form af Helsingørs Sune Berg Hansen!  

Sune forsvarende sin titel fra sidste år, og denne gang var det meget tæt løb, idet han sluttede a 
point med Nicolai V. Pedersen, Steffen Pedersen (Helsinge!) samt Karsten Rasmussen.  

Andre bedrifter i denne sammenhæng var Dennis Hellegaard, Helsinge som fik en 2. Plads i Basis 5 
gruppe 1, samt Bruno Hansen, Farum som sikrede sig Rating Præmie 2 i Veteranklassen.  

På spindesiden er der desværre ikke så meget at berette, og juniorerne vil Lars komme nærmere 
ind på.  

Sidste år opstillede bestyrelsen nogle ambitiøse målsætninger bla. at være på 820 medlemmer den 
29 APR 2007, hvilket svarer til niveauet i første kvartal 2003. I skrivende stund er tallet 677 mod  
sidste års 707. Tallet falder desværre stadig og vores indsats afventer den samlede indsats der sker 
via DSU, hvor en række tiltag bliver iværksat for at vende udviklingen.   

Bestyrelsen har endvidere igangsat en række projekter hvor nogle er godt i gang og andre ikke.  

Selv vil jeg sige, at jeg har mistet energien og lysten til at fortsætte bestyrelsesarbejdet og vil efter 
dette delegeretmøde trække mig fra bestyrelsen.   



Da min fratrædelse er udenfor valgperioden er formandsposten ikke på valg, idet bestyrelsen 
konstituerer sig selv.  

 
Til sidst vil jeg gerne give ordet til Niels Kløve som vil nævne de medlemmer vi desværre 
har måttet sige farvel til grundet dødsfald.  Jeg vil i denne forbindelse bede Jer mindes de 
afdøde med 1 minuts stilhed.   

Med skaklige hilsener,  

Jan T. Mortensen 


